
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«УПРАВЛЕНИЕ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ» ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ РФ

ПРИКАЗ
26 июля 2022 года №211-А

О внесении изменений в локальные акты в части объективности оценки 
качества образования в общеобразовательных учреждениях

В ходе краевого мониторинга наличия и содержания локальных актов по 
организации и обеспечению объективности проведения и оценивания результатов 
оценочных процедур (положение о ВСОКО -  внутришкольной системе оценки 
качества образования, положение/порядок/регламент проведения ВПР) на 
официальных сайтах общеобразовательных организаций Приморского края (письма 
Министерства образования Приморского края от 01.07.22 №23/6159, от 05.07.22 
№23/6239, от 06.07.2022 №23/6277, от 06.07.22 №23/6280, №23/6299, от 12.07.22 
№23/6483) проанализировано наличие и содержание документов на сайтах 
Дальнереченского муниципального района.

В том числе по ВСОКО по состоянию на июнь 2022 года: опубликовано 
положение о ВСОКО на сайтах 8 (80%) школ из 10 (нет положений в МОБУ «СОШ 
с.Любитовка», МОБУ «ООШ с.Соловьевка»); план мероприятий по ВСОКО 
размещён на сайтах 5(50%) школ; анализ реализации ВСОКО в 2021-2022 учебном 
году размещён на сайтах 6 (60%) школ.

Положение о проведении ВПР отсутствует на сайтах всех школ района.
На основании изложенного, руководствуясь Уставом о Муниципальном 

казенном учреждении «Управление народного образования» Дальнереченского 
муниципального района, утвержденным постановлением администрации 
Дальнереченского муниципального района от 22.02.2012 №70-па,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Главному специалисту управления Королевой Т.Б. внести изменения в муници­
пальные локальные акты в части объективности проведения и оценивания 
результатов оценочных процедур и опубликовать в разделе МКУ «УНО» ДМР 
сайта администрации Дальнереченского муниципального района (срок 
исполнения: до 15.08.2022).

2. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций:
2.1. Изучить «Памятку по обеспечению объективной системы оценки качества 
подготовки обучающихся» (далее -  Памятка), разработанную Министерством 
образования Приморского края.
2.2. Разработать (внести изменения) локальные акты образовательных 
учреждений в части объективности систем оценки качества образования с 
учетом рекомендаций Памятки и опубликовать их на официальном сайте школы 
(срок исполнения: до 31.08.2022).

3. Главному специалисту управления Королевой Т.Б. провести проверку 
официальных сайтов школ на предмет размещения и актуальности содержания 
локальных актов в части объективности с^Стемч^^ки качества образования с 
учетом рекомендаций (срок исполнение*

о и .4. Контроль исполнения настоящего при 

Директор МКУ «УНО» ДМР . В. Гуцалюк


